



Urząd Gminy Cegłów
ul. Kościuszki 4, 05-319 Cegłów
tel.(0 25) 759 59 32, fax 759 59 38

e-mail: urzad@ceglow.pl



IZP.6220.1.1.2017

Cegłów, 21 września 2017 r.

Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.

al. Jerozolimskie 132
02-305 Warszawa

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 31.07.2017 r. z CJI-DP-WK.0164.4.2017.1 w sprawie przedstawionego przebiegu trasy linii elektroenergetycznej 2x400 kV wraz ze zmianą układu sieci najwyższych napięć pomiędzy aglomeracją warszawską a Siedlcami oraz w nawiązaniu do stanowiska Rady Gminy Cegłów i Wójta Gminy Nr 2/2017 z dnia 1 czerwca 2017 r.

Zgłaszam jednoznaczny i zdecydowany sprzeciw dla przedmiotowej inwestycji w zakresie proponowanej trasy prowadzenia jej przez Gminę Cegłów

Odnosząc się do dotychczasowych działań z Państwa strony z przykrością stwierdzam, iż mimo deklarowanego otwarcia na dialog z mieszkańcami i samorządem lokalnym, nie zostały przez Państwa uwzględnione żadne ze zgłoszonych postulatów. Ostatecznie przedstawiony wariant nie uwzględnia planów rozwojowych Gminy wyrażonych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jak również wprowadza sztuczny podział terytorialny ograniczając możliwości rozwojowe i atrakcyjność - dla potencjalnych inwestorów - walorów przyrodniczych, bez uciążliwych naniesień infrastrukturalnych. Zgodnie z wstępnymi analizami przyczyni się do spadku atrakcyjności naszej Gminy, zmniejszy tempo rozwoju co wpłynie negatywnie na potencjał ekonomiczny i przyniesie w kolejnych latach wymierne straty finansowe. Państwa działanie pomija jakiegokolwiek długofalowe planowanie przestrzenne, projektując budowę linii przesyłową nawet wtedy, gdy studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz plan województwa w ogóle tego nie przewidują. Mamy do czynienia z całkowitą degradacją planowania przestrzennego na rzecz ręcznego sterowania decyzjami administracyjnymi, a przecież ochrona własności i ładu przestrzennego jest istotnym elementem konstytucyjnych wartości.

Wszelkie inwestycje, a zwłaszcza inwestycje finansowane ze środków publicznych, muszą być prowadzone w sposób przejrzysty, jasny i przyjazny dla obywateli, nawet jeśli ma się to odbywać kosztem tempa prac inwestycyjnych.

Wyrażam sprzeciw wobec tak przedmiotowego traktowania samorządu i realizacji inwestycji wbrew woli i przyznanemu konstytucyjnie i ustawowo prawu stanowienia przez samorząd w sposób samodzielny o ładzie przestrzennym. Wskazuję, iż dalsze procedowanie proponowanej linii wskazaną trasą w piśmie z dnia 31 lipca 2017 jest wyrządzeniem szkody Gminie Ceglów i jej mieszkańcom i niesie za sobą dalsze konsekwencje na gruncie prawa cywilnomaterialnego, które Gmina będzie zmuszona podejmować jeśli nie zaniechacie Państwo łamania konstytucyjnego prawa samorządu o samostanowieniu.


Marcin Uchman

Do wiadomości

1. Rzecznik Praw Obywatelskich z wnioskiem o wystąpienie do trybunału Konstytucjonalnego o zbadanie legalności z konstytucją ustawy *o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych* z dnia 22 lipca 2015 r. z późniejszymi zmianami
2. Wojewoda Mazowiecki
3. Rada Gminy Ceglów
4. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie
5. a/a